
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS 

 
 

 

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95 Praça Três 
Poderes, nº 335, Centro, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil www.axixa.to.gov.br 

REABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA O MUNICÍPIO DE AXIXÁ 

DO TOCANTINS- TO. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de revisão do Termo de Referência do certame, com 

vista a averiguar a possibilidade de se suprimir um veículo tipo passeio do lote a ser 

licitado; 

 

CONSIDERANDO a impossibilidade de se adquirir um dos veículos tipo passeio por meio 

de aquisição veículo, permanece a necessidade de sua locação, par ao Fundo Municipal 

de Assistência Social; 

 

CONSIDERANDO que a tomada de decisão não resultou em qualquer alteração de 

natureza substancial; 

 

CONSIDERANDO que a Administração deve atender aos princípios que norteiam a 

aplicação da Lei, como entabulado no art. 5 da Lei 14.133/21. 

 

RESOLVE: 

 

REABRIR a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024, com data no dia 27 de 

fevereiro de 2024, às 09:00 horas, através do Portal Licitar Digital, pelo endereço 

eletrônico www.licitardigital.com.br. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Axixá do Tocantins- TO, 21 de janeiro de 2024. 

 

 

 

Ságilla Pereira da Silva 

Pregoeira Municipal 


		2024-02-21T10:49:48-0300
	SAGILLA PEREIRA DA SILVA:61121941397




